



COMUNE DI CHIEVE

CONTO ECONOMICO
Esercizio 2019 e Costi per Missione

COMUNE DI CHIEVE**Esercizio 2019****CONTO ECONOMICO**

Pag. 1

	2019	2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1 Proventi da tributi	887.379,39	871.183,89		
2 Proventi da fondi perequativi	356.078,07	347.053,11		
3 Proventi da trasferimenti e contributi	81.225,17	92.677,16		
a Proventi da trasferimenti correnti	63.979,38	77.788,38		A5c
b Quota annuale di contributi agli investimenti	17.245,79	14.888,78		E20c
c Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	254.031,16	224.916,36	A1	A1a
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni	44.013,82	20.397,20		
b Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00		
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	210.017,34	204.519,16		
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8 Altri ricavi e proventi diversi	65.148,99	88.503,11	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	1.643.862,78	1.624.333,63		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	66.118,29	63.809,39	B6	B6
10 Prestazioni di servizi	790.661,92	768.956,80	B7	B7
11 Utilizzo beni di terzi	146,40	0,00	B8	B8
12 Trasferimenti e contributi	228.293,82	211.625,88		
a Trasferimenti correnti	228.257,59	211.610,88		
b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti	36,23	15,00		
13 Personale	247.596,81	258.361,31	B9	B9
14 Ammortamenti e svalutazioni	268.387,85	246.627,39	B10	B10
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	11.072,31	12.866,12	B10a	B10a
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	178.993,52	175.127,59	B10b	B10b
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d Svalutazione dei crediti	78.322,02	58.633,68	B10d	B10d
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16 Accantonamenti per rischi	12.972,59	0,00	B12	B12
17 Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18 Oneri diversi di gestione	34.787,62	36.930,71	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	1.648.965,30	1.586.311,48		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-5.102,52	38.022,15		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
Proventi finanziari				
19 Proventi da partecipazioni			C15	C15
a da società controllate	0,00	0,00		
b da società partecipate	0,00	0,00		
c da altri soggetti	0,00	0,00		
20 Altri proventi finanziari	0,16	2,59	C16	C16

COMUNE DI CHIEVE**Esercizio 2019****CONTO ECONOMICO**

Pag. 2

	2019	2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
Totale proventi finanziari	0,16	2,59		
Oneri finanziari				
21 Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a Interessi passivi	44.882,20	54.291,25		
b Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari	44.882,20	54.291,25		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-44.882,04	-54.288,66		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22 Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23 Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24 Proventi straordinari			E20	E20
a Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00		
b Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	177.518,40	97.918,97		E20b
d Plusvalenze patrimoniali	0,00	100,00		E20c
e Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
Totale proventi straordinari	177.518,40	98.018,97		
25 Oneri straordinari			E21	E21
a Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	170.197,32	61.020,08		E21b
c Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d Altri oneri straordinari	5.263,22	0,00		E21d
Totale oneri straordinari	175.460,54	61.020,08		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	2.057,86	36.998,89		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-47.926,70	20.732,38		
26 Imposte (*)	17.514,07	19.327,70	E22	E22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-65.440,77	1.404,68	E23	E23

CHIEVE li, 31.12.2019

Il Segretario

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Rappresentante Legale
BETTINELLI DAVIDETimbro
dell'ente

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE																	
Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantona- menti		Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	7.370,70		258.025,59	33.017,51			146,40	188.689,18	11.072,31	178.993,52					17.652,18	694.967,39
MISSIONE 02	Giustizia																-
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	660,82		7.522,81	1.000,00				30.351,89							25,09	39.560,61
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	51.044,20		85.376,47	9.474,58				28.555,74								174.450,99
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	699,27		7.557,46	2.610,75		36,23										10.903,71
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero			4.761,00	19.200,00												23.961,00
MISSIONE 07	Turismo																-
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa			701,54													701,54
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	818,91		247.217,85	250,00											434,64	248.721,40
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità			86.811,40	452,00												87.263,40
MISSIONE 11	Soccorso Civile			6.100,00													6.100,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	5.524,39		82.588,26	148.582,06											16.675,71	253.370,42
MISSIONE 13	Tutela della salute			3.927,24													3.927,24
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività				41,32												41,32
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale				665,20												665,20
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca															-	-
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche			72,30	12.964,17												13.036,47
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																-
MISSIONE 19	Relazioni internazionali																-
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti												78.322,02	12.972,59			91.294,61
MISSIONE 50	Debito pubblico																-
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie																-
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi																-
TOTALE COSTI/ONERI		66.118,29	-	790.661,92	228.257,59	-	36,23	146,40	247.596,81	11.072,31	178.993,52	-	78.322,02	12.972,59	-	34.787,62	1.648.965,30

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE													
Missioni		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
		Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale imposte	
		Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione		-	-	-	14.599,97				14.599,97	13.199,13	13.199,13	722.766,49
MISSIONE 02	Giustizia		-	-	-					-		-	-
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza		-	-	-	17.094,40				17.094,40	2.006,49	2.006,49	58.661,50
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio		-	-	-	98,79				98,79	1.971,21	1.971,21	176.520,99
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		-	-	-					-		-	10.903,71
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero		-	-	-					-		-	23.961,00
MISSIONE 07	Turismo		-	-	-					-		-	-
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa		-	-	-					-		-	701,54
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		-	-	-	137.854,16				137.854,16	15,94	15,94	386.591,50
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità		-	-	-				5.263,22	5.263,22		-	92.526,62
MISSIONE 11	Soccorso Civile		-	-	-					-		-	6.100,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		-	-	-	550,00				550,00	321,30	321,30	254.241,72
MISSIONE 13	Tutela della salute		-	-	-					-		-	3.927,24
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività		-	-	-					-		-	41,32
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale		-	-	-					-		-	665,20
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		-	-	-					-		-	-
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche		-	-	-					-		-	13.036,47
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		-	-	-					-		-	-
MISSIONE 19	Relazioni internazionali		-	-	-					-		-	-
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti		-	-	-					-		-	91.294,61
MISSIONE 50	Debito pubblico	44.870,82	44.870,82		-					-		-	44.870,82
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	11,38	11,38		-					-		-	11,38
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi		-	-	-					-		-	-
			-	-	-					-		-	-
TOTALE COSTI/ONERI		44.882,20	44.882,20	-	-	170.197,32	-	-	5.263,22	175.460,54	17.514,07	17.514,07	1.886.822,11